pi e

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51 .840.569/0001 ·04

AV EN ID A DR. JOSÉ DO VA LLE PERE IRA, 987 · CEP. 158 80·000 · TABAPUÃ -SP
FO NE: (17) 356 2- 1985 - FO NE/FAX: (17) 3562- 1273

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 016, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS
20h00 DO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2017.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício Contab. nº. 094/2017, de 29/09/2017, do Executivo Municipal , "Encaminhando RREO
relativo ao encerramento do 4° Bimestre/2017, acompanhando dos anexos e respectiva
publicação - RGF relativo ao encerramento do 2° Quadrimestre/2017, acompanhado dos anexos
e respectiva publicação - Balancetes Analíticos da Receita e Despesa referente ao mês de
Agosto/2017" .

• Ofício nº. 292/2017, de 05/10/2017, do Executivo Municipal, "Encaminhando cópias das Leis
Ordinárias nºs. 2601 a 2607/2017, Leis Complementares nº.s 144 a 148/2017, Decretos nºs. 096
à 102/2017 e Portarias nºs. 490 à 521/2017.

• Ofício nº. 293/2017, de 05/10/2017, do Executivo Municipal, "Resposta ao Ofício nº. 093/2017
encaminhando resposta de Requerimento 027/2017, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,
o qual foi rejeitado pela Câmara Municipal de Tabapuã, em Sessão Ordinária realizada no dia 21
de Agosto de 2017".

• Requerimento nº. 033, de 10/10/2017, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, solicitando
informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã, Senhora Maria Felicidade Peres
Campos Arroyo, sobre atos da administração.
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 301/2017, de 10/10/2017, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e
deliberação de Vossa Excelência e Pares, em Regime de Urgência, os seguintes Projetos de
Leis que se fazem acompanharem das respectivas Justificativas.

1º)- Projeto de Lei Complementar nº. 012/2017, de 09/10/2017, que "Altera a Lei Complementar
nº. 142, de 20 de junho de 2017 e da outras providências':.

2º)- Projeto de Lei nº. 035/2017, de 10/10/2017, que "Autoriza o Poder Executivo a reelizar
alterações de créditos orçamentários no Orçamento Municipal do Exercício de em
conformidade com o que dispõe o art. 43 da Lei Federal 4.320/64".

A N

CAMARA MUNICIPAL DE TABAPUA
CNPJ: 51 .840.569/0001 ·04

AVEN IDA DR . JOSÉ DO VAL LE PEREIRA, 987 - CEP. 15880·000 - TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562· 1985 ·FONE/FAX: (1 7) 3562-1273

• Ofício nº. 302/2017, de 10/10/2017, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e
deliberação de Vossa Excelência e Pares, em Regime de Urgência, o seguinte Projeto de Lei
que se faz acompanhar da respectiva Justificativa.

1º)- Projeto de Lei nº. 036/2017, de 10/10/2017, que "Dispõe sobre a aprovação do Programa
Municipal de Educação Ambiental do Município de Tabapuã e dá outras providências". ,,.

• Indicações nº. 104, 105 e 106/2017.

04 - ORDEM DO DIA:

• Nada consta

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câm lª Municipal de Tabapuã-SP, 10 de Outubro de 2017.

I

Presidente
Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

...
CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUA

CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVrnl DA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CE P. 15880-000 - TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 356 2-1985 · FONE/FAX: (17) 3562-1 273

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 016-2017

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 016/2017, realizada ás 20:00 horas do
dia 16/10/2017, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 16 de outubro de 2017.-

Adilson Olivio /~e(~ . ,., ....................................................................... .

Lincoln José Franco

/!lf~iiJ. ... .&.?; ... h.~
lb:.i.ó~ .. 5.~.~: ........ .
L&L ................................................ .

Áquiles Luiz Paulella

Vanderlei Franzoni

Luiz Roberto Verza

·Silvia Maria de Souza Nespolo

Tarciso do Valle Pereira

Valentim F. do Valle Per

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 16/10/2017